
Titulli dhe 

qëllimi i 

modulit 

1. Titulli i Modulit: 
 

Menaxhimi i Burimeve Njerëzore  

  

Drejtimi: Shkenca Poltike / BA 

  

Qëllimet e modulit: 

 

Tu mundësojë studentëve që ta njohin ndikimin e rrethinës në menaxhimin e 

resurseve njerëzore,  

Do të ofrojë mundësi që nëpërmjet këtij programi të studiohet metodologjia e 

zhvillimit të resurseve njerëzore, ta mësojë që njohurinë e fituar ta zbatojë në 

ndërmarrje, institucione etj.  

Do të trajtohen aspekte praktike të menaxhimit të resurseve njerëzore,  

Menaxhimi strategjik i resurseve njerëzore.  

Materia që do t’u ofrohet studentëve do të zhvillohet brenda një semestri. 

Programi i ofruar do të shqyrtojë menaxhimin e njerëzve në mënyrë efektive dhe 

etike. Kjo materje që ofrohet në këtë program mundëson nxënien e njohurive 

dhe vijuesit do të kenë përfitime lidhur me menaxhimin e resurseve njerëzore ne 

ndërmarrje. Definitivisht faktori i suksesit të ndërmarrjeve është faktori 

njerëzor. Kjo lëndë në fokus të vetin ka njeriun: përgatitjen së tij, ngritjen, 

planifikimin, rekrutimin, seleksionimin, motivimin, mënyrat e punësimit, 

inovimit të njohurive të tij. 
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1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 
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Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

 

 

 

Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
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Rezultatet e mësimit të modulit: 
  

 

Kredit, fondi i 

orëve dhe 

1.  



 

 

Politikat 

akademike dhe 

rregullat e 

mirësjelljes: 

 

 

 

 Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 

institucionin dhe rregullat e tij. 

 Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 

vëmendshëm në orën mësimore. 

 Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 

 Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 

teknik   të punimit. 
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kontaktues 
2. Personat kontaktues: 

 

 

 

 


